
Protokół Nr XLVII/10
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 24 lutego 2010 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 17.00

Obecnych na Sesji – 18 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Nieobecni: radny Ryszard Ostrowski, radny Waldemar Słowiński i radny Grzegorz Szmajdziński

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która  powitała  radnych,  BM,  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Pana  Dariusza  Kurowskiego, 
Dyrektora CK Pana Marka Dańczaka,  Prezesa Spółki  Mieszkaniowej  Pana Zygmunta Werszko, 
zaproszonych gości, wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż w Sesji uczestniczy 18 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Sprawozdanie Dyrektora Centrum Kultury w Kamiennej Górze z działalności w 2009 roku 
oraz plan pracy jednostki na rok bieżący.

5. Sprawozdanie  Prezesa  Spółki  Mieszkaniowej  w  Kamiennej  Górze  z  działalności
w 2009 roku oraz plan pracy spółki na rok bieżący.

6. Wnioski i zapytania.
7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.
8. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli i dla niepublicznych szkół 
o  uprawnieniach  szkół  publicznych,  ,  w  których  realizowany  jest  obowiązek  szkolny, 
działających  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra  i  prowadzonych  przez  osoby 
prawne lub fizyczne.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze.
11. Sprawozdanie  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej

w Kamiennej Górze.

12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie Sesji.



Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Przewodnicząca  RM poinformowała,  iż  protokół  Nr  XLVI/10  z  Sesji  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze z dnia 27 stycznia 2010 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
Dodała, że nie zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej 
ktoś chciałby jakieś zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad 4.   Sprawozdanie Dyrektora Centrum Kultury w Kamiennej Górze z działalności w 2009   
roku oraz plan pracy jednostki na rok bieżący

Sprawozdanie z działalności za rok ubiegły oraz plan pracy na rok bieżący przedstawił  Dyrektor 
CK Pan Marek Dańczak – zał. Nr 2 do protokołu.
Dodał, że w celu obniżenia kosztów przekazana do Spółki Mieszkaniowej w zarząd została sala 
wesel. Pomimo tego, że RM zmniejszyła na ten rok budżet dla Centrum, nie zostanie zlikwidowana 
żadna ze stałych form pracy.

Radny M. Białecki zapytał:
1. Na wynagrodzenia dla ilu pracowników jest dzielona przytoczona kwota 280 tys. zł.?
2. Sala wesel, przez te lata, kiedy była we władaniu CK przynosiła zyski, dlaczego zatem nie 

została z nich wyremontowana?

Dyrektor CK odpowiedział:
ad 2. 5 osób zatrudnionych jest na pełnych etatach, 3 osoby na ¾ etatu w tym 2 panie sprzątaczki
i instruktor, 1 osoba na ½ etatu – księgowa oraz 12 osób z czego my płacimy czterem.
ad 1. cały kompleks przejął w 1992 r. i w całości nadawał się on do remontu. Rok rocznie było coś 
wykonywane, a wypracowane zyski przeznaczane były też na bieżące funkcjonowanie.

Radny Z. Nagórny  zwrócił  uwagę,  że wiele jest  jeszcze do zrobienia i  należy większą uwagę 
przywiązać  do  pozyskiwania  funduszy zewnętrznych.  Jest  to  bardzo  ważna forma  w obecnych 
czasach i należy też korzystać z doświadczeń gmin ościennych lub pracowników UM.

Dyrektor  CK odpowiedział,  że  w  tym  roku  Ministerstwo  nie  wypuściło  jeszcze  ani  jednej 
informacji o pozyskanych środkach. Na bieżąco śledzone są wiadomości w tym temacie.

Radny H. Różański podziękował Dyrektorowi za tak obszerne omówienie działalności placówki
i  że  pokazał  wszystkim,  jak  wiele  działań  jest  prowadzonych.  Gdyby  nie  było  CK  to  oferta 
kulturowa naszego miasta byłaby bardzo uboga.

Radna  C.  Róg  zaapelowała  o  korzystanie  z  oferowanych  przez  jednostkę  form,  wówczas 
frekwencja będzie dużo większa.

Radna Z. Kolat zapytała, czy w ofercie imprez na rok bieżący znajdzie się jakiś koncert z okazji 
200-lecia urodzin F. Chopina?

Dyrektor CK poinformował, że jak najbardziej chcieliby coś zorganizować, ale jest to problem 
trochę  złożony.  Są  plany  na  zorganizowanie  koncertu  na  bazie  uczniów  szkoły  II  stopnia  im. 
Wieniawskiego w Jeleniej Górze



Przewodnicząca RM oraz BM podziękowali Dyrektorowi CK za organizację kolejnego Finału 
WOŚP, za wielkie serce i poświęcenie pracowników oraz wolontariuszy  i złożyli kwiaty na jego 
ręce.

Dyrektor  CK podziękował  i  poinformował,  że  za  dwa  lata  będziemy  mogli  pochwalić  się 
przekazaną na orkiestrę kwotą  miliona zł.

Ad.  5.    Sprawozdanie  Prezesa  Spółki  Mieszkaniowej  w  Kamiennej  Górze  z  działalności  
w 2009 roku oraz plan pracy spółki na rok bieżący

Sprawozdanie z działalności za rok ubiegły oraz plan pracy na rok bieżący przedstawił Prezes Sp. 
Mieszkaniowej Pan Zygmunt Werszko – zał. Nr 3 do protokołu.

Radna Z. Kolat zapytała, czy w planach został uwzględniony remont budynku wspólnoty Karola 
Miarki 3, gdyż stwarza on obecnie zagrożenie dla ludzi? W marcu rozpocznie się remont tej ulicy, 
więc należałoby to zrobić.

Prezes odpowiedział, że na remont uwzględniono kwotę 15 tys. zł. i jest to zalecenie Konserwatora 
Zabytków.

Radna B. Krawiec wyraziła zdanie, że żaden z prezesów nie przedstawił nigdy wieloletniego planu 
prac – remontów budynków i ich otoczenia.  Zadała  pytanie,  ile  rocznie  miasto musiało wydać 
pieniędzy w przeciągu 10 lat na remonty? Doceniła to, co już zostało zrobione, ale jest niedosyt
i należy też remontować te budynki, gdzie GM ma większość. Zapytała ponadto, gdzie są ludzie od 
egzekwowania należności za czynsze i  dlaczego windykacja przynosi takie małe efekty? Radna 
przytoczyła przykład,  gdzie w budynku znajduje się 60 mieszkań,  z czego 8 jest wykupionych. 
Mieszkańcom komunalnym mówi się, że aby coś zrobić właściciele muszą wyrazić zgodę, co oni 
odbierają, jakoby tych 8-miu właścicieli decydowało.  W takich przypadkach przecież to miasto 
decyduje, gdyż ma większość i tutaj również przydałby się wieloletni plan remontów, dla takich 
wspólnot. Zanegowała również działania placówki, która obiecuje mieszkańcom na piśmie rzeczy, 
których  nie  jest  w  stanie  wykonać,  a  jest  to  jedynie  odwleczenie  sprawy  w  czasie.   Radna 
przytoczyła zapis § 3 pkt 4 umowy o zarządzanie podpisywanej ze wspólnotami tj. „utrzymanie
w  należytym  stanie  porządku  i  czystości  terenu  nieruchomości  określonego  w  §  1  umowy
i  chodnika  przed  nieruchomością.  Do  obowiązków zarządcy należy  również  zawieranie  umów 
związanych  z  realizacją  tego  zadania  poprzez  angażowanie  dozorców  lub  wykup  innej  formy 
działania.” Uważa, że podczas najbliższych zebrań wspólnot powinna być podpisywana uchwała,
w której wspólnota się określi, czy np. strącanie sopli lub odśnieżania chodnika przed budynkiem 
wykona  sama,  czy spółka  ma  zlecać  komuś  wykonanie  tych  czynności.  Zwróciła  się  także  do 
mieszkańców ze słowami, że należy wokół swoich posesji sprzątać, gdyż są to duże koszty i miasta 
na to nie stać, a należy to do obowiązków właścicieli.

Prezes potwierdził  słuszność uwag radnej i  dodał,  że bez środków pieniężnych niewiele da się 
zrobić.

Rada B. Krawiec zarzuciła prezesowi oraz jego poprzednikom, że nigdy nie zwracali się do RM 
przy planowaniu budżetu o zabezpieczenie większych środków finansowych.

Prezes  wyjaśnił,  że  większość  pism  z  zapewnieniami  była  kierowana  jeszcze  za  kadencji 
MZBGKiM i jeśli stan budynku kwalifikuje go do remontu, to czynimy obietnice, że postaramy się 
to wykonać w kolejnych latach. Do RM nie przychodziłem, bo właścicielem jest GM i to do niej 
kierowane są plany. Dodał, że 10 mln. rocznie przeznaczane było na remonty. Wiele spotkań było 



potrzebnych, aby utworzyć plan remontów na ten rok, zatem poprosił, aby to odnieść do pomysłu 
planu  wieloletniego.  Temat  porządku  nie  jest  do  końca  dograny  i  np.  odśnieżanie  chodników 
odbywa  się  z  pieniędzy wspólnot  i  mieszkańców komunalnych,  które  przekazuje  Gmina.  Jeśli 
jedzie pług, czy zamiatarka, to nie jest fizycznie wykonalne, aby omijał teren wspólnoty, która nie 
zawarła  umowy.  Przytoczył  przykład  miasta  Dzierżoniowa,  gdzie  na  terenie  funkcjonuje  jedna 
firma  odpowiedzialna  za  wszystko,  tj.  odśnieżanie,  zamiatanie  dróg  gminnych,  powiatowych, 
wojewódzkich i inne rzeczy i tam nie ma problem, kto ma się czym zająć.
Zwrócił się ponadto z prośbą, aby radni okazywali pomoc w załatwianiu spraw z mieszkańcami
i łagodzeniu konfliktów, a nie podsycali je.

Przewodnicząca RM zauważyła, że oprócz praw mieszkańcy mają też obowiązki, a często bywa 
tak,  że  prędzej  przyjdą  z  uwagami  do BM lub spółki  niż  sami  zrobią  coś,  co  wymaga często 
niewielkiego czasu i wysiłku. Bywa niestety też tak, że właściciele wypełniają to, co do nich należy, 
a  mieszkańcy  z  zadłużeniami  lub  niepłacący  mają  nie  wiadomo  jakie  wymagania.  Remonty 
powinny być przeprowadzane głównie tam, gdzie są duże wspólnoty,  gdyż wówczas Gmina ma 
mały  udział  i  remont  wychodzi  taniej.  Sugestia,  aby  zrobić  przegląd  budynków  wspólnot
i  komunalnych, gdzie nic jeszcze nie zostało zrobione,  bo czasami budynek jest w takim złym 
stanie, że nie opłaca się go remontować, a można pomyśleć o zamianie mieszkań dla lokatorów. 
Zauważyła ponadto, że na świeżo remontowanych budynkach m.in. odpadają tynki, zatem pojawia 
się pytanie, czy warto remontować i wydawać pieniądze, żeby w tak krótkim czasie przestawały 
być widoczne efekty. Firmy udzielają gwarancji i należy  o to dbać i wyciągać konsekwencje.

Prezes odpowiedział,  że często remonty są po niskich kosztach i w przypadku wspólnot to one
w uchwale decydują o wykonawcy i koszcie remontu.  Dodał,  że w chwili  obecnej zrobione są 
przeglądy 5-letnie i każdy z techników ma zrobić do końca lutego zestawienie miejsc, w których 
istnieje zagrożenie i na ich podstawie dokonywane będą plany. Zaznaczył, że lokatorzy komunalni
i właściciele traktowani są jednakowo.

Radny H. Różański wyraził  zdanie,  że robienie wieloletnich planów jest  mało realne,  gdyż to 
wspólnoty przedstawiają swoje plany, co do zrobienia konkretnego budynku i mają do tego pełne 
prawo, gdyż np. uskładali pieniądze. Wtedy Gmina musi zapłacić swoją część i w tym momencie 
następują  przesunięcia  w  wykonaniu  innych  budynków.  Zapytał  ponadto,  czy  są  jakiekolwiek 
problemy z  płatnością  przez  miasto  swojej  części  w  sytuacji,  gdy wspólnota  podjęła  uchwałę
o remoncie?

Radny A.  Grzyb poinformował,  że  na zebrania  wspólnot  zarządca powinien przygotować taki 
wieloletni  plan dotyczący danego budynku i jest on zwany planem zarządzania nieruchomością 
wspólną. Dzięki temu lokatorzy mogą przygotować się finansowo do realizacji danej inwestycji. 
Dodał, że zgodnie z uchwałami wspólnot Gmina jest wyłączona z regularnego płacenia zaliczek,
a dopiero po wykonanym remoncie przelewa całą należną kwotę.

Radna  Z.  Kolat zapytała,  dlaczego  podczas  zimy  boczne  uliczki  przy  cmentarzu  na
ul. Wałbrzyskiej nie były odśnieżane? Problem ten zgłaszała do pracownika spółki Pana M. Dżogi 
oraz Z-cy BM, ale nie podjęto żadnych działań w tym temacie. Zasugerowała, że jeśli spółka nie ma 
odpowiedniego sprzętu to może należałoby zawrzeć z kimś stosowne umowy.

Prezes odpowiedział,  że odśnieżane są główne aleje i w zasadzie na to tylko starcza pieniędzy 
przeznaczonych  na  utrzymanie  cmentarza.  Przy  bocznych  alejkach  pojawia  się  też  dodatkowy 
problem, a mianowicie nie ma gdzie odgarniać śniegu, przejście może być jedynie na szerokość
ok. 1 m.

Radna Z. Kolat wyraziła zdanie, że takie przejście by wystarczyło.



Ad. 6. Wnioski i zapytania

Radny Zbigniew Nagórny:

1. Pytanie,  w  jakim  stopniu  na  dzień  dzisiejszy  udało  się  „opanować”  deficyt
w budżecie i jakie to będzie miało przełożenie na realizację zaplanowanych inwestycji?

2. Ponowna  prośba  o  uwzględnienie  w  ewentualnych  oszczędnościach  inwestycyjnych 
wykonania dokumentacji dla remontu drogi przy ul. P. Ściegiennego, do budynków byłego 
LNU.

3. Pytanie,  czy  zapadła  już  decyzja  w  temacie  przekazania  sali  wesel  przy  CK
i czy istnieje możliwość, aby oddać ją we władanie emerytom i rencistom?

4. Sugestia,  aby  powrócić  do  dawnych  praktyk  pisemnego  informowania  zarządców 
budynków o ich obowiązkach – sprawa dot. m.in. odśnieżania przyległego do posesji terenu.

Radna Bogusława Krawiec:

1. Wniosek  o  wyegzekwowanie  od  gazownictwa  naprawy  wyrządzonych  zniszczeń  przy 
budynkach na ul. Bohaterów Getta 30-40. Teren był utwardzony do momentu wymiany rur 
gazowych, od którego to woda nie spływa, a gromadzi się na podwórku.

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie,  czy Wydział  ZIF UM pracuje nad opracowaniem dokumentacji  do przetargu na 
remont łącznika ul. L. Waryńskiego i M. Fornalskiej?

2. Pytanie, czy w ramach dostępnych środków będzie możliwe dokończenie remontu przejścia 
pomiędzy budynkami z ul. L. Waryńskiego na Wł. Broniewskiego?

3. Pytanie, czy remont ul. A. Mickiewicza objęty jest jeszcze gwarancją? W chwili obecnej 
powstały duże zagłębienia, gdzie zbiera się woda.

Przewodnicząca RM Małgorzata Krzyszkowska:

1. Pytanie, dlaczego tak długo (do jesieni) ma trwać zagospodarowywanie budynku po byłej 
przychodni przy ul. T. Kościuszki?

2. Pytanie, dlaczego na świeżo wyremontowanych drogach powstają takie dziury i wniosek, 
aby na wiosnę egzekwować od wykonawców warunki gwarancji.

Ad. 7.   Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.  

BM przedstawił informację o pracy między Sesjami – zał. Nr 4 do protokołu.

Ponadto odpowiedział na pytania i wnioski radnych tj.:

Radnemu Z. Nagórnemu:

1. Mamy duże problemy z firmami, które zalegają z zapłatą podatków, na bieżąco zajmujemy 
się tą sprawą i próbujemy zmniejszać deficyt. Umorzenia będą w tym roku przyznawane 
jedynie  w  wyjątkowych  sytuacjach.  W  chwili  obecnej  trwają  również  prace  nad 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły.

2. temat do wiadomości.
3. Umowa jest taka, że emeryci i renciści mogą korzystać ze sali kiedy chcą, ale inną kwestią 



jest sprawa jej przejęcia, gdyż wiąże się to z dużymi kosztami utrzymania, a tych ta grupa 
może nie udźwignąć. Są różne koncepcje zagospodarowania, obecnie trwają dyskusje w tym 
temacie.

4. Nie odstąpiono od pisemnej formy informowania zarządców o obowiązkach. Komunikaty 
ogłaszane są również za pomocą lokalnych mediów. 

Radnej B. Krawiec:

1. Temat przyjęty do wiadomości.

Radnej Z. Kolat:

1. Zadanie to wypadło z inwestycji, ale chciałbym, aby zostało wykonane. Priorytetem jednak 
są zaplanowane działania i dla tych, których wnioski są akceptowane musimy szykować już 
wkład własny. Niektóre remonty, jeśli będą na to fundusze, będą wykonywane w ramach 
środków własnych.

2. j/w.
3. Wszystkie  remontowane  drogi  mają  3  lub  5-letnie  gwarancje  i  teraz  po  ustaniu  zimy 

będziemy je sprawdzać i  wymagać napraw.

Przewodniczącej RM M. Krzyszkowskiej:

1. Dokonany został już odbiór techniczny budynku i teraz nastąpi przekazanie go w zarząd 
Spółce  Mieszkaniowej.  I  piętro  jest  już  zagospodarowane,  II  –  prawie  już  w całości,  a 
pozostałe pomieszczenia będą systematycznie przeznaczane do wykorzystania. Z prośbą o 
wynajem zgłosiły się nawet prywatne gabinety, ale trzeba pamiętać w tej sytuacji o jednym, 
mianowicie, że najważniejsza dla nas jest realizacja zadań ustawowych, a dopiero potem 
możemy myśleć o formie zarobku na obiekcie. Uzależnieni jesteśmy także od kontraktów z 
NFZ. Od marca już niektóre pomieszczenia będą otwarte.

2. Wszystkie  remontowane  drogi  mają  3  lub  5-letnie  gwarancje  i  teraz  po  ustaniu  zimy 
będziemy je sprawdzać i  wymagać napraw.

Radna B. Krawiec zapytała, jak ogrzewany jest budynek po byłej przychodni na ul. T. Kościuszki?

BM odpowiedział, że budynek podłączony jest do PEC-u.

Ad. 8. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.

Informację  o  pracy  RM  między  Sesjami  przedstawił  Wiceprzewodniczący  RM Pan  Andrzej 
Mankiewicz – zał. Nr 5 do protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli i dla niepublicznych szkół o 
uprawnieniach  szkół  publicznych,  ,  w  których  realizowany  jest  obowiązek  szkolny, 
działających  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra  i  prowadzonych  przez  osoby 
prawne lub fizyczne

Projekt  uchwały  przedstawił  Kierownik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Pan  Janusz 
Graczyk  – zał. Nr 6 do protokołu. 



Salę obrad opuściła radna B. Krawiec.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XLVII/300/10 w sprawie ustalenia trybu 
udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  Gminy Miejskiej  Kamienna Góra  dla  niepublicznych 
przedszkoli i dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, , w których realizowany 
jest obowiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i prowadzonych 
przez osoby prawne lub fizyczne.

Na salę obrad powróciła radna B. Krawiec.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze

Projekt  uchwały  przedstawił  Kierownik  Wydziału  Edukacji  Kultury  i  Sportu  Pan  Janusz 
Graczyk – zał. Nr 7 do protokołu. 

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XLVII/301/10 w sprawie nadania statut 
Centrum Kultury w Kamiennej Górze.

Ad. 11. Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 
w Kamiennej Górze

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Groma – zał. Nr 8 do 
protokołu.

Ad. 12. Sprawy różne

Radna B. Krawiec poinformowała, iż 23 lutego jeden z mieszkańców os. Antonówka wręczył jej 
folder reklamowy finansowany z funduszy UE, Euroregionu Nysa oraz Europejskiego Funduszu 
Regionalnego,  a  tym  samym  zarzucił,  że  miasto  źle  wydaje  pieniądze.  Chodzi  o  to,  że  na 
zamieszczonej w publikacji mapie brakuje kilku ulic w mieście, a także os. Antonówka. Są za to 
nowo powstałe obiekty handlowe, co świadczy o tym, że nie jest to stare wydanie mapy.

BM wyraził zdziwienie i powiedział, że nie zna tego wydania i wcześniej go nie widział.

Ponadto,  radna  odniosła  się  do  podjętej  przez  RM  uchwały  w  sprawie  stawek  podatku  od 
nieruchomości na 2010 rok i wyraziła zdanie, że głosujący radni wiedzieli co robili. Mieszkańcy 
pytali  jej,  czy z  podwyżek radni  podniosą  sobie  diety lub wynagrodzenie  dla  BM i  publicznie 
powiedziała, że diety są zamrożone, a pensja BM została ustalona na początku kadencji i do końca 
nie ulegnie zmianie.

Przewodnicząca RM dodała, że wszyscy chcieliby, aby miasto było remontowane i się rozwijało, 



ale pojawia się tutaj pytanie „z czego”, jeśli podatki od wielu lat nie były podnoszone.
Powiedziała również, że przy budynku Muzeum przed remontem dużym problemem była rynna 
spustowa oraz kosz odprowadzający wodę. Po remoncie zamontowano nowe, ale jak się okazuje 
chyba nie wystarczająco duże, gdyż przy mrozach rynna była oblodzona, a teraz przy roztopach 
poprzez zbyt małe rozmiary kosza następuje zawilgocenie budynku Muzeum oraz ościennych.

Kierownik  Wydziału  ZIF Dariusz  Adamczyk zauważył,  że  projekt  był  zrobiony  w  2004  r.
i  zgodnie  z  wymogami  technicznymi  rynna  ma  taką  wielkość  jaką  mieć  może.  Nadmienił,
że budynek jest pod opieką Dyrektor Muzeum i jeśli pojawiają się jakieś problemy, to powinna to 
sygnalizować. Dodał, że problem nie tkwił w koszu, ale w rynnie spustowej i obecnie odpływ jest 
dobrze skonstruowany.

Przewodnicząca  RM wyraziła  zdanie,  że  to  jednak  miasto  dokłada  fundusze  do  remontu
i niektórych rzeczy trzeba pilnować. Remont ma być wykonany na lata, a nie tylko po to, żeby go 
zrobić.
Zapytała również, czy miejski monitoring nie powinien ulec konserwacji skoro w momencie kiedy 
odbywa się jakieś wydarzenie jest brudny i poprzez to nie można rozpoznać sprawców?

BM wyjaśnił,  że  dopóki  Policja  nie  przejmie  nadzoru  nad  monitoringiem będzie  to  stanowiło 
problem. Kamery nie  zarejestrowały zdarzenie  o którym mówi Przewodnicząca RM i w chwili 
obecnej wyjaśniane jest dlaczego tak się stało. BM wyraził zdanie, że problem tkwi w dograniu 
monitorowania  i  powiadamiania  wewnętrznego.  Dodał,  że  pomimo  takich  stwierdzeń  kamery 
spełniają swoje zadanie i w wielu przypadkach pomogły.
BM poinformował ponadto, że inwestycje wykonywane są zgodnie z procedurami i niestety w nich 
cena najniższa jest podstawowym miernikiem, a wiadome jest, że najtańszy nie oznacza najlepszy. 
W przypadku Muzeum wykonana była dokumentacja i było bardzo mało czasu na jej realizację, 
poprzez  co  nie  było  możliwości  przeprojektowania  i  prawdopodobnie  dlatego  pojawiły  się 
problemy. O problemie wiemy i staramy się go rozwiązać.

Ad. 13. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  zamknęła  XLVII  Sesję  Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 24 lutego 2010 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło Przewodnicząca Rady
         /-/ Małgorzata Krzyszkowska


